
 

 

Strana 1 z 8 

 

Zápis č.  09/2017 (45)  

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty technologické 
konaného dne 3. května 2017 v zasedací místnosti 311, 

v budově U1, Vavrečkova 275, Zlín 

 

Přítomni: Dr. Staněk, Dr. Beníček, Dr. Egner, Dr. Gál, Dr. Jančová, Dr. Rouchal,  

Ing. Huba, Ing. Mizerová, Bc. Ondroušek, D. Vítková (10 členů) 

Omluvena: Ing. Hnátková 

Hosté: doc. Čermák, doc. Humpolíček, Dr. Mrkvičková, Dr. Veverková,  

Bc. Vodinská, Ing. Totková 

Program: 

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty technologické za rok 2016“. 

(děkan) 

5. Projednání návrhu „Časový plán výuky pro akademický rok 2017/2018 – Fakulta 

technologická UTB ve Zlíně“. (proděkanka Veverková) 

6. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty technologické Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně“. (proděkan Humpolíček) 

7. Projednání návrhu „Jednací řád oborové rady v doktorském studiu Fakulty 

technologické UTB ve Zlíně“. (proděkan Humpolíček) 

8. Různé.  

Jednání zahájil a řídil předseda AS FT Dr. Staněk.  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že je přítomno 10 členů, senát je usnášeníschopný.  

Ing. Hnátková se z dnešního zasedání omluvila písemnou formou. 

ad 1)  Kontrola zápisu    

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal přítomné členy senátu, zda mají připomínky,  

popř. doplňující návrhy k zápisu č. 8/2017 (44). 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 01/09/2017 

Akademický senát FT schválil zápis č. 8/2017 (44) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FT UTB ve Zlíně. 



. 

 

Strana2 z 8 

 

 

HLASOVÁNÍ 
PRO 10 
PROTI   0  
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ AS FT č. 01/09/2017 

Akademický senát FT schválil zápis č. 8/2017 (44) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FT UTB. 

ad 2)  Stav plnění usnesení AS FT 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že na zasedání AS FT 8/2017 ani na předchozích 

jednáních nebyla přijata usnesení, vyžadující kontrolu plnění.  

ad 3)  Projednání programu zasedání 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal členy vedení a členy senátu, zda mají připomínky, 

příp. doplnění do programu zasedání. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 02/09/2017 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty technologické za rok 2016“. 

(děkan) 

5. Projednání návrhu „Časový plán výuky pro akademický rok 2017/2018 – Fakulta 

technologická UTB ve Zlíně“. (proděkanka Veverková) 

6. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty technologické Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně“. (proděkan Humpolíček) 

7. Projednání návrhu „Jednací řád oborové rady v doktorském studiu Fakulty 

technologické UTB ve Zlíně“. (proděkan Humpolíček) 

8. Různé.  

 

 



. 

 

Strana3 z 8 

 

 

HLASOVÁNÍ 
PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 02/09/2017 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty technologické za rok 2016“. 

(děkan) 

5. Projednání návrhu „Časový plán výuky pro akademický rok 2017/2018 – Fakulta 

technologická UTB ve Zlíně“. (proděkanka Veverková) 

6. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty technologické Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně“. (proděkan Humpolíček) 

7. Projednání návrhu „Jednací řád oborové rady v doktorském studiu Fakulty 

technologické UTB ve Zlíně“. (proděkan Humpolíček) 

8. Různé.  

ad 4)  Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnost Fakulty technologické za rok 

2016“. (děkan) 

Předseda AS FT Dr. Staněk omluvil děkana z dnešního zasedání a požádal tajemnici 

senátu Ing. Totkovou, aby představila návrh. 

Ing. Totková sdělila, že veškeré připomínky z LK AS FT byly zapracovány a materiál byl 

ve formátu sledování změn a upravený zaslán k dalšímu projednání na řádné zasedání 

AS FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval a požádal předsedu LK AS FT Dr. Rouchala  

o stanovisko k předloženému materiálu. 

Předseda LK AS FT Dr. Rouchal informoval o průběhu projednání materiálu  

na řádném zasedání LK AS FT. Po zapracování připomínek lze doporučit materiál 

k hlasování na řádném zasedání AS FT. 



. 

 

Strana4 z 8 

 

 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za vyjádření a otevřel diskuzi k předloženému 

materiálu. 

Dr. Jančová požádala ještě o menší úpravy formálního charakteru v materiálu. 

Ing. Huba požádal o opravu jména Ing. Ladislava Fojtla. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 03/09/2017 

Akademický senát FT schválil návrh „Výroční zpráva o činnosti Fakulty technologické  
za rok 2016“ po zapracování připomínek. 

HLASOVÁNÍ 

PRO   10 
PROTI     0  
ZDRŽEL SE     0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ AS FT č. 03/09/2017 

Akademický senát FT schválil návrh „Výroční zpráva o činnosti Fakulty technologické  
za rok 2016“ po zapracování připomínek. 

ad 5) Projednání návrhu „Časový plán výuky pro akademický rok 2017/2018 – 

Fakulta technologická UTB ve Zlíně“. (proděkanka Veverková)  

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal prod. Veverkovou o představení materiálu. 

Prod. Veverková sdělila, že připomínky z LK AS FT byly zapracovány a materiál byl 

zaslán v opravené formě k projednání na řádné zasedání AS FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval a požádal předsedu LK AS FT Dr. Rouchala  

o stanovisko k předloženému materiálu. 

Předseda LK AS FT Dr. Rouchal informoval o průběhu projednání materiálu  

na řádném zasedání LK AS FT. Po zapracování připomínek lze doporučit materiál 

k hlasování na řádném zasedání AS FT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za vyjádření a otevřel diskuzi k předloženému 

materiálu. 

  



. 

 

Strana5 z 8 

 

 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 04/09/2017 

Akademický senát FT schválil návrh „Časový plán výuky pro akademický rok 2017/2018 

– Fakulta technologická UTB ve Zlíně“.  

HLASOVÁNÍ 

PRO   10 
PROTI     0  
ZDRŽEL SE     0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ AS FT č. 04/09/2017 

Akademický senát FT schválil návrh „Časový plán výuky pro akademický rok 2017/2018 – 

Fakulta technologická UTB ve Zlíně“.  

ad 6) Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty technologické 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. (proděkan Humpolíček)  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že předložený materiál po projednání a schválení  

v AS FT bude zaslán k projednání AS UTB. Požádal prod. Humpolíčka, aby představil 

návrh. 

Prod. Humpolíček představil návrh a doplnil, že návrh je upraven na základě změny 

Vysokoškolského zákona. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval a požádal o sjednocení názvu „UTB“ u obou 

dokumentů. Požádal předsedu LK AS FT Dr. Rouchala o svolání komise a projednání 

předloženého materiálu na řádném zasedání LK AS FT. 

Předseda LK AS FT Dr. Rouchal sdělil, že zasedání LK AS FT se uskuteční v úterý dne 

9. 5. 2017 od 14:00 h v zasedací místnosti děkanátu. 

 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za svolání komise a požádal členy senátu, kteří  

se zasedání LK nezúčastní, aby své připomínky k předloženému materiálu zaslali 

do úterý 9. 5. 2017 do 10:00 h e-mailem předsedovi LK AS FT Dr. Rouchalovi. 

  



. 

 

Strana6 z 8 

 

 

ad 7) Projednání návrhu „Jednací řád oborové rady v doktorském studiu 

Fakulty technologické UTB ve Zlíně“. (proděkan Humpolíček)  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že dokument vychází z dosud platného dokumentu a 

bude vydán jako směrnice děkana, která nepodléhá schvalování AS UTB. 

 

Požádal prod. Humpolíčka o představení materiálu. 

 

Prod. Humpolíček představil členům senátu předložený materiál. 

 

Předseda AS FT Dr. Staněk otevřel diskuzi k předloženému materiálu. 

 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal předsedu LK AS FT Dr. Rouchala, aby byl předložený 

návrh byl projednán na řádném zasedání LK AS FT. 

ad 8) Různé 

Předseda AS FT Dr. Staněk představil členům senátu návrh termínu dalšího řádného 

zasedání AS FT, které se uskuteční v pondělí dne 15. 5. 2017 od 13:00 h v zasedací 

místnosti děkanátu FT. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 05/09/2017 

Akademický senát FT schválil termín příštího řádného zasedání AS FT, které se 

uskuteční v pondělí dne 15. 5. 2017 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu FT.   

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat 

USNESENÍ AS FT č. 05/09/2017 

Akademický senát FT schválil termín příštího řádného zasedání AS FT, které se uskuteční v 

pondělí dne 15. 5. 2017 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu FT.   

Předseda AS FT Dr. Staněk informoval o předběžném programu dalšího zasedání AS FT. 

Sdělil, že tajemnice fakulty připravuje materiál „Pravidla a rozdělení finančních 

prostředků pro rok 2017“ a „ Zprávu o hospodaření FT za rok 2016“. Dále jsou 



. 

 

Strana7 z 8 

 

 

připravována „Pravidla pro průběh studia na Fakultě technologické“, která by měla 

platit od 1. 9. 2017 a mají být předložena ke schválení AS UTB. 

Předseda AS FT Dr. Staněk informoval o jednání LK AS UTB, kterého se v úterý  

dne 2. 5. 2017 zúčastnil. Sdělil, že na zasedání LK AS UTB měl být projednáván Statut FT, 

ale z časového důvodu nebyl projednán a je odložen na další řádné zasedání LK AS UTB.  

Příchod prod. Mrkvičkové v 8:28 h. 

Dr. Gál požádal o opravu v daném dokumentu, protože podle schválených dokumentů FT 

budou pravděpodobně ostatní fakulty zpracovávat vlastní materiály. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za vyjádření. Informoval dále o zpracování 

vnitřních předpisů, které čekají na schválení. Jedná se především o vnitřní normu 

„Studijní a zkušební řád FT“. Požádal členy z řad studentů, aby tomuto dokumentu 

věnovali velkou pozornost a případné připomínky zakomponovali do dokumentu. 

Předseda AS FT Dr. Staněk informoval o doplňující volbě do AS UTB z řad akademických 

pracovníků ze strany FMK. Dotázal se, kdo z členů AS FT má zájem být v komisi pro 

doplňující volby. 

Dr. Gál sdělil, že se rád zhostí této role a bude zastupovat fakultu v komisi. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za jeho vyjádření a sdělil, že o tomto záměru bude 

informovat předsedkyni akademického senátu UTB Ing. Macháčkovou. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 06/09/2017 

Akademický senát FT schválil Ing. Roberta Gála, Ph.D. do komise pro doplňující volby  

do AS UTB.   

HLASOVÁNÍ 

PRO    9 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    1 

Návrh byl přijat 

USNESENÍ AS FT č. 06/09/2017 

Akademický senát FT schválil Ing. Roberta Gála, Ph.D. do komise pro doplňující volby  

do AS UTB.   



. 

 

Strana8 z 8 

 

 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za hlasování a otevřel diskuzi v bodu Různé. 

 Dr. Gál informoval o změně složení členů FT v AS UTB, odstoupil Ing. Filip 

Křemen a složila slib Ing. Michaela Zacharová. 

 Tajemnice fakulty Vodinská požádala členy senátu, aby po schválení „Pravidel 

rozpočtu pro rok 2017“ v AS UTB byl dokument zaslán i členům Vedení fakulty 

z důvodu přípravy „Pravidel rozdělení finančních prostředků pro FT v roce 

2017“. 

 Předseda AS FT Dr. Staněk informoval o projektu OP VVV. Sdělil, že prostředky 

FT na přístrojové vybavení byly kráceny o přibližně 67 mil. Kč. Také uvedl, že 

kvestor má schůzku na MŠMT ve čtvrtek 4. 5. 2017 a měly by být známy 

detailnější podmínky změny v projektu. Vedení fakulty nemá zatím další 

informace, další jednání k projektu proběhne v pátek dne5. 5. 2017 od 16:00 h. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval přítomným za účast na řádném zasedání senátu  

a ukončil zasedání Akademického senátu FT. 

Plánované důležité termíny: 

Datum Čas Název akce 

  9. 5. 2017 od 14:00 Zasedání LK AS FT 

10. 5. 2017 od 12:00 Řádné zasedání Vědecké rady Fakulty technologické 

15. 5. 2017 od 13:00 Řádné zasedání AS FT 

 

 
Termín příštího řádného zasedání AS FT se uskuteční 

v pondělí dne 15. 5. 2017 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu FT. 
 
 
 

Ve Zlíně dne: 19. 4. 2017 
Konec zasedání: 8:48 h. 
Zapsala: Ing. Jitka Totková 
        Ing. Michal Staněk, Ph.D. 
          předseda AS FT 


